
UCHWAŁA NR X/59/15
RADY MIEJSKIEJ W KRASNOBRODZIE

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych zasad i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 
celowego na ekonomiczne usamodzielnienie

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 43 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2015r. poz. 163 z późń. zm.) – Rada Miejska w Krasnobrodzie uchwala co następuje:

§ 1. Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie zwany dalej zasiłkiem, może zostać przyznawany na 
wniosek osoby lub rodziny zamieszkujących na terenie Gminy Krasnobród który wraz z określeniem celu 
i sposobu wykorzystania składa się w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Krasnobrodzie (wzór 
wniosku zał. Nr 1 do uchwały).

§ 2. O przyznaniu bądź odmowie przyznania zasiłku decyduje Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Krasnobrodzie, po uprzednim przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego.

§ 3. Pomoc w formie zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie jest świadczeniem 
jednorazowym. Osoba albo rodzina, która uzyskała wsparcie w tej formie nie może jej otrzymać ponownie.

§ 4. Do wniosku dołącza się:

1. Szczegółowy plan ekonomicznego usamodzielnienia wraz z planem finansowym, rokującym 
wykorzystanie zasiłku zgodnie z przeznaczeniem i doprowadzającym do usamodzielnienia życiowego 
świadczeniobiorcy (wzór planu zał. Nr 2 do uchwały).

2. Zaświadczenia z Powiatowego Urzędu Pracy:

1) o posiadaniu statusu osoby bezrobotnej, nie uchylającej się od podjęcia pracy,

2) o niekorzystaniu z pomocy na wnioskowany cel ze środków Funduszu Pracy.

3. Oświadczenie wnioskodawcy o niekorzystaniu z pomocy na wnioskowany cel z innych środków 
publicznych.

4. W przypadku przyznania zasiłku pod warunkiem zwrotu, oświadczenie o zobowiązaniu się do spłaty 
przyznanego zasiłku.

§ 5. Wysokość zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie przyznaje się w wysokości 
uzasadnionych kosztów usamodzielnienia ekonomicznego, nie może on jednak przekroczyć kwoty 
dziesięciokrotności zasiłku stałego w pełnej wysokości.

§ 6. Pomoc, o której mowa w § 1 może zostać przyznana w przypadku gdy zabezpieczone w budżecie 
Gminy w kolejnym roku budżetowym środki na pomoc społeczną, gwarantują przyznawanie bieżącej pomocy 
obligatoryjnej na zaspokojenie potrzeb bytowych klientów.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 grudnia 2015 r.

Poz. 4765



§ 7. Osoba lub rodzina, której udzielono pomocy w formie zasiłku na ekonomiczne usamodzielnienie, 
zobowiązana jest udokumentować w każdym czasie sposób wykorzystania zasiłku, fakturami VAT lub 
rachunkami przedłożonymi w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Krasnobrodzie.

§ 8. 1. Zasiłek podlega całkowitemu i natychmiastowemu zwrotowi w przypadku gdy:

1) zostanie wykorzystany niezgodnie z przeznaczeniem,

2) w razie stwierdzenia marnotrawienia przyznanej pomocy,

3) nie podjęcia lub zaniechania działań zmierzających do usamodzielnienia, do realizacji których zobowiązał 
się wnioskodawca,

4) zrezygnowanie z prowadzenia działalności przed upływem 12 miesięcy od daty jej podjęcia.

2. Zasiłek nie zwrócony w terminie określonym w decyzji podlega ściągnięciu w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

§ 9. Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie może nie podlegać zwrotowi, jeżeli dochód osoby 
lub rodziny ubiegającej się o przyznanie tej formy pomocy nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w art.8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, lub w przypadkach losowych takich jak: 
powódź, pożar zniszczeniu uległ warsztat pracy utworzony w wyniku uzyskanej pomocy.

§ 10. Osobom i rodzinom, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy 
społecznej, może zostać przyznany zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie pod warunkiem zwrotu 
jego części lub całości na zasadach określonych w tabeli:

Dochód w gospodarstwie domowym (osoby lub rodziny) kryterium dochodowego określonego 
w ustawie o pomocy społecznej, wyrażony w %

Część podlegająca zwrotowi 
wyrażona w %

od 101 % do 150 % 30
od 151 % do 200 % 60
od 201 % do 250 % 80

Powyżej 250 % 100

§ 11. Zwrot zasiłku następuje po upływie 6 miesięcy od miesiąca, w którym przyznano świadczenie na 
rachunek bankowy Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Dokonywany jest jednorazowo lub może 
zostać rozłożony na raty. Maksymalny okres spłaty należności wynosi 24 miesiące.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krasnobrodu.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej

Roland Wyrostkiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4765_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 1 
                                                     do Uchwały Nr X/59/15 

                                                         Rady Miejskiej w Krasnobrodzie 

                                                                                    z  dnia 28 października 2015r. 

 

 

WNIOSEK  O PRZYZNANIE POMOCY  W FORMIE ZASIŁKU CELOWEGO NA 

EKONOMICZNE USAMODZIELNIENIE 

 

 

Wnioskodawca …………………………………………………………………………………

……………………………………............................................................................................ 
( imię i nazwisko ) 

 

Adres ……………………………………………………………………………………………

……..……………………………………..................................................................................... 

Proszę o przyznanie mi pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłku 

celowego. 

Cel przeznaczenia wnioskowanej pomocy .................................................................................. 

……………………………………………………………………………………………...…… 

……………………………………………………………………………………………….….. 

 

UZASADNIENIE 

………………………………………………………………………………………………......

………………………………………………...............................................................................

.......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

……………………………………………………………………………………………….......

………………………………………………...............................................................................

......................................................................................................................................................

…………………………………………………………………………………………………. 

..................................................................................................................................................... 

 

 

 

 

       ( data i miejscowość )                                                                                                                       ( podpis wnioskodawcy ) 

 

 

 

 

                                                                              

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4765_______________________________________________________________________________________________________________



           Załącznik Nr 2 
                                                                                     do Uchwały Nr X/59/15 

                                                                                                        Rady Miejskiej w Krasnobrodzie 

                                                                                z dnia 28 października 2015r. 

 

PLAN  WYKORZYSTANIA  UZYSKANEJ  POMOCY 

I. Plan wydatków: 

Koszty zakupu maszyn i  urządzeń:............................................................................................. 

……………………………………………………………………………………………...……

…………………………………………….................................................................................. 

Koszty zakupu materiałów lub surowców do produkcji:............................................................. 

……………………………………………………………………………………………….......

………………………………………………............................................................................... 

Koszty eksploatacji tj. energii elektrycznej i innych nośników:.................................................. 

………………………………………………………………………………………………...…

…………………………………………….................................................................................. 

………………………………………………………………………………………….……...... 

Koszty opłat i podatków:.............................................................................................................. 

………………………………………………………………………………………...………… 

Koszty zatrudnienia wraz z pochodnymi:.................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………….. 

Inne koszty:................................................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………………..……

…………………………………………………………………………………………………... 

 II. Plan przewidywanych dochodów osiągniętych w okresie 24 miesięcy od   rozpoczęcia 

działalności : 

……………………………………………………………………………………………….......

………………………………………………...............................................................................

...................................................................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………………….......

……………………………………………….. ............................................................................ 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………................................................................................. 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4765_______________________________________________________________________________________________________________



…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………................................................................................ 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………….. ............................................................................. 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………................................................................................ 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

…………………………………………..                                                 .................................. 

               ( data i miejsce )                                                                                                                 ( podpis wnioskodawcy )         

 

 

 

Uwaga! 

Plan powinien zawierać szczegółowy preliminarz wydatków oraz realny plan uzyskania dochodów gwarantujących 

osiągnięcie efektu usamodzielnienia się i spłaty zasiłku celowego uzyskanego na ten cel.                             
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4765_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-12-10T13:04:00+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




